Rua José Maria Farias nº 582 - Centro  - CEP 62.560-000 – Marco-CE

E-mail: consorcio.ln@outlook.com.br - www.cpmrsrln.ce.gov.br
Fone/Fax: (88) 9-9969-6121- CNPJ(MF) nº 32.456.383/0001-01

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

O superintendente do CPMRS-RLN, Estado do Ceará, NATANAEL CHRISTIAN

VASCONCELOS  usando de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF) de 4 de

maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulgar o Relatório de Gestão

Fiscal – RGF do 3º QUADRIMESTRE (SETEMBRO/DEZEMBRO) do Consórcio Público de

Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Litoral Norte – CPMRS-RLN, anexo ao presente,

de acordo com a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 e conforme estabelece a

legislação vigorante.

O referido Relatório foi devidamente publicado no flanelógrafo deste Consórcio

Público de Saúde, pelo período de 60 dias bem como no site no seguinte endereço:

www.cpmrsrln.ce.gov.br, por tempo indeterminado.

Marco(CE), 28 de JANEIRO de 2021

NATANAEL CHRISTIAN VASCONCELOS
Superintendente

mailto:consorcio.ln@outlook.com.br
http://www.cpmrsrln.ce.gov.br/

|
|

|   |
DESPESA COM PESSOAL | Liquidadas |

|  |
| Jan/2020 | Fev/2020 | Mar/2020 | Abr/2020 | Mai/2020 | Jun/2020 | Jul/2020 |

|
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) | 27.606,75 | 28.871,57 | 28.655,75 | 27.497,75 | 25.799,05 | 22.932,48 | 33.761,72 |

Pessoal Ativo | 27.606,75 | 28.871,57 | 28.655,75 | 27.497,75 | 25.799,05 | 22.932,48 | 33.761,72 |
Vencimentos, Vantagens e Outra | 21.233,78 | 21.233,78 | 21.233,78 | 21.233,78 | 21.233,78 | 21.233,78 | 21.233,78 |
Obrigações Patronais | 6.372,97 | 7.637,79 | 7.421,97 | 6.263,97 | 4.565,27 | 1.698,70 | 12.527,94 |
Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Pessoal Inativo e Pensionistas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aposentadorias, Reserva e Refo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Pensões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outros Benefícios Previdenciár | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Outras despesas de pessoal decorr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Indenizações por Demissão e Incen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Decorrentes de Decisão Judicial d | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Despesas de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Inativos e Pensionistas com Recur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

|

Ceará
Litoral Norte
Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

E2CONTROLA
Pag.: 0001

 3º quadrimestre de 2020 (até Dezembro)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')

R$ 1,00

|
|

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) | 27.606,75 | 28.871,57 | 28.655,75 | 27.497,75 | 25.799,05 | 22.932,48 | 33.761,72 |
|

|

Liquidadas | Inscritas em restos|

DESPESA COM PESSOAL |   | a pagar não |
CONTINUAÇÃO | | TOTAL (últimos | processados |

| Ago/2020 | Set/2020 | Out/2020 | Nov/2020 | Dez/2020 | 12 Meses) (a) | (b) |
|

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) | 28.650,90 | 29.289,88 | 47.930,75 | 26.164,58 | 59.379,95 | 386.541,13 | 0,00 |
Pessoal Ativo | 28.650,90 | 29.289,88 | 47.930,75 | 26.164,58 | 59.379,95 | 386.541,13 | 0,00 |

Vencimentos, Vantagens e Outra | 21.233,78 | 21.233,78 | 41.666,78 | 19.285,15 | 48.569,88 | 300.625,83 | 0,00 |
Obrigações Patronais | 7.417,12 | 8.056,10 | 6.263,97 | 6.879,43 | 10.810,07 | 85.915,30 | 0,00 |

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL E2CONTROLA
Litoral Norte DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0002
Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º quadrimestre de 2020 (até Dezembro)

Benefícios Previdenciários
Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Refo
Pensões
Outros Benefícios Previdenciár

Outras despesas de pessoal decorr
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1

Indenizações por Demissão e Incen
Decorrentes de Decisão Judicial d
Despesas de Exercícios Anteriores
Inativos e Pensionistas com Recur

         |
DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) | 28.650,90 | 29.289,88 | 47.930,75 | 26.164,58 | 59.379,95 | 386.541,13 | 0,00 |
  |

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL | VALOR |% SOBRE RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV) | 3.225.892,26 | -
(-) Transferência obrig. da união relativas às emendas individuais (art.166-A, parág.1º da CF) (V)| 0,00 | -
(-) Transferência obrig. da união relativas às emendas de bancada (art. 166, parág.16 da CF) (VI) | 0,00 | -
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DESP. C/PESSOAL - (VII) = (IV - V - VI)| 3.225.892,26 | -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb) | 386.541,13 | 11,98 %

LIMITE MÁXIMO (IX)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF ) | 1.741.981,82 | 54,00 %

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) | 1.654.882,73 | 51,30 %

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF) | 1.567.783,64 | 48,60 %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN - DATA DA EMISSÃO: 28/01/2021 - HORA DA EMISSÃO: 09:44:42
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos

em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento,
e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Ceará RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL E2CONTROLA
Litoral Norte
Consórcio Púb. de Man. dos Res. Sól. da Reg. do LN

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º quadrimestre de 2020 (até Dezembro)

Pag.: 0003

NATANAEL CHRISTIAN VASCONCELOS  E2 CONTABILIDADE EIRELI
SUPERINTENDENTE ESCRITORIO CONTABIL CRC-PJ 920

NATANAEL CHRISTIAN VASCONCELOS CARLOS A CARNEIRO
SUPERINTENDENTE  CONTROLE INTERNO

	e747ad52b96759d2b1a236c19d062af27ba852fd3078f0674f4f9f1eaf513523.pdf
	e747ad52b96759d2b1a236c19d062af27ba852fd3078f0674f4f9f1eaf513523.pdf